] - N B N Emértimi 7 - | ,Lidhja_ 2016 2015 |
1 Téardhura nga aktiviteti i shfrytézimit _ IS 350,387,565 | 298,649,588
|Te ardhura nga shitja e mallrave . ] _ 350,387,565 298,531,041
Te ardhura nga shitja e sherbimeve ) B 0 62,155
Te ardhura nga shitjet e AAM ! B ) oif, _ 56,392
VV.Terard'huro nga Rivleresime tatimore - ) PR - L ]
2 | Te ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit - | - 7,121,153 _ 966,282
3 _ Ndryshimet ng inventarin e produkteve t& gatshme dhe ng proces | : ' .
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 7 NS b B )
4 | Materialete Konsumuara ] ) il | (157,501,610) (132,893,520)
_ Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme . ) cnml] go: 7 s Bl gy 0
__Malra _ - (157,501,610) (132,893,520)
3 Shpenzime té personelit . . g P&P (29,958,622) (20,684,984)

51 Paga e Personelit i B ) ) {72_7,673_5,233)" ) [18,585,_76;}_

5.2 | /§igur_im7etSho_qé{qrefd_herShén_deté_sqrg il ~ (2,322,889) (1,799,223)
6 Amortizimi dhe Zhvierésimet 7 AAM (7,094,786) (4,345,871)

Amortizimi yje_tqr!Aﬁtive;ve _Afatharg - (6,093,5_86]_ _ (3!294_,671_)7

) _ Amortizimi vietor | Aktiveve Jo Materiale ) (1,051,200) (1,051,200)

7 Shpenzimetstiera ) (101,026,449) (78,736,734
8 Totali i Shpenzimeve e afe) 7 _ (295,581,467) (236,661,109)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ) ) - 61,927,252 62,9_54,76:[ |

10 |Té araﬁufa_dhie_srhbénzrif'qet financiare nga njésité e kontrollit ] -

11 7:Té ;rdha!qtidhie s_ﬁgéqglrgét f|nghCl§fe néa pje_serﬁarﬁet 7 ] i .

_12; 7Té_ardf_19ra_tidhg shggnzime_t fin_anci_are'nga: 7 - _EI,FE_ ) _{419,99_!4)_ _(;258_,_62§J'
| 121 | _Investime té tjera financiare afatgjate - s oo sm S | =3
| 122 linteresa e WL 7 ) ) (362,329) (237,690)
123 | Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimit ) 7 (57,665) (20,936)

124 | Tétjera financiare - - s )
| 13 ‘fl'c_:taliité ar}ihQ{avg dh_eish_pen;ime_vgf_inanci,arg (419,994}‘ (:258,626)_

14 7__Té é(dhi.l_ra e__shpt_aljlzi_l_'ne té pacaktuara . e .y ' )

15 [Fitimi (humbja) para tatimit - ) i - 61,507,257 62,696,135

16 Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin i TF (11,075,499) (10,496,772)

X ___Ef;p_e_'nzfrpf aktual i tatimit mbi fitimin ) - - | | ) |

_ Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré - e I
Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve ) . | . |
17 [Fitimi (humbja) Neto e Vitit Financiar ) ) P 50,431,758 52,199,363 |
(Fitimi/Humbja pér: i AT B o ) £ il
. M= Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése . ;
Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
_ Fitimi/Humbja e vitit i ' o 0 i

"ALBAS" sh.p.k.

NIPT: K 31528037 R
PASQYRA e Performances 2015

e - (Bazuar ng klasifikimin eshpenzjmeyg_giggs natyrés)

[Té ardhura té tjera gji:chégérfs_hiré_se Pér vitin: .
_ Diferencat _(+/-7J__nga_p;§r_kthi_rpij monedhés né veprimtari t& huaja )
7Q_ifgr_enica_rt (+/-) nga [iylerésin)i_i aktiveve afatgjata materiale - )
) _Dife_rergc_atv({r/-l nga rivlerésimi i aktivet finan;iare té mbajtura Pér shitje
Tlesa e t& ardhurave gjithéprfshirase nga piesémarrjet
) *prali_iité_a’rdhqraye té tjera gj_itrhépérfghiré_se PEr vitin
_Totaliitg ardhu_rave__gjithépérfshirése_z PEr vitin
18 j‘l_‘ota_l‘_i i té_ardljurgge(hymtgjeve gjithépérfshirése pér:
| P(onaf_ét e njésisé ekonomike méme
|Interesat jo-kon trolluese

Cad

Viti héportues Viti F;araa}-dhes




